
30/08/2023, 12:15 SEI/UFU - 4783456 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5349444&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000855&infra_hash=83b7d… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia - Pontal

Rua Vinte, 1600, Bloco D, Sala 300 - Bairro Tupã, Uberlândia-MG, CEP 38304-402
Telefone: (34) 3271-5305/5306 - www.ppgep.facip.ufu.br - ppgep@ufu.br

  

HOMOLOGAÇÃO Nº 12

 

RESULTADO DO EDITAL N⁰ 06/2023 DO CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA  DO
PONTAL (Quadriênio 2021-2024)

ERRATA

Onde se lê:

Considerando-se que a RESOLUÇÃO Nº 03/2013 DO CONSELHO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, vigora com a seguinte redação em seu Art. 8º: "Compete
ao Conselho de Pesquisa e Pós-graduação avaliar e homologar credenciamentos, recredenciamentos, descredenciamentos e enquadramentos nos
Programas de Pós-graduação da UFU, a par�r das recomendações feitas pela Comissão de Credenciamento na Pós-graduação (CCP) que analisará os pedidos
produzidos pelos Colegiados dos Programas", a coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geografia do Pontal, Professora Doutora Joelma Cris�na
dos Santos, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final do EDITAL  N⁰ 06/2023 DE CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PARA O
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA (Quadriênio 2021-2024).

Ficam indicadas a seleção dos seguintes inscritos e as respec�vas categorias para o credenciamento como docentes do PPGEP, a par�r do ano de
2024 (Processo SEI (23117.057765/2023-12): 

Alécio Perini Mar�ns (Permanente);

Andréia Cris�na da Silva Almeida (Colaboradora);

Elicardo Heber de Almeida Ba�sta (Permanente);

Fausto Amador Alves Neto (Colaborador);

Josimar dos Reis de Souza (Permanente).

 

Leia-se:

Considerando-se que a RESOLUÇÃO Nº 10/2013 DO CONSELHO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, vigora com a seguinte redação em seu Art. 8º: "Compete
ao Conselho de Pesquisa e Pós-graduação avaliar e homologar credenciamentos, recredenciamentos, descredenciamentos e enquadramentos nos



30/08/2023, 12:15 SEI/UFU - 4783456 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5349444&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000855&infra_hash=83b7d… 2/2

Programas de Pós-graduação da UFU, a par�r das recomendações feitas pela Comissão de Credenciamento na Pós-graduação (CCP) que analisará os pedidos
produzidos pelos Colegiados dos Programas", a coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geografia do Pontal, Professora Doutora Joelma Cris�na
dos Santos, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final do EDITAL  N⁰ 06/2023 DE CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PARA O
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA (Quadriênio 2021-2024).

Ficam indicadas a seleção dos seguintes inscritos e as respec�vas categorias para o credenciamento como docentes do PPGEP, a par�r do ano de
2024 (Processo SEI (23117.057765/2023-12): 

Alécio Perini Mar�ns (Permanente);

Andréia Cris�na da Silva Almeida (Colaboradora);

Elicardo Heber de Almeida Ba�sta (Permanente);

Fausto Amador Alves Neto (Colaborador);

Josimar dos Reis de Souza (Permanente).

 

Ituiutaba, 30 de agosto de 2023

 

Atenciosamente

 

Joelma Cris�na dos Santos

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geografia do Pontal - PPGEP/UFU

Portaria R Nº3679/2021

Documento assinado eletronicamente por Joelma Cris�na dos Santos, Coordenador(a), em 30/08/2023, às 12:14, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4783456 e o código CRC 654485A0.

Referência: Processo nº 23117.057765/2023-12 SEI nº 4783456

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

